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Edukacja a potrzeby rynku pracy
W ramach programu Młodzi u progu kariery w dniu 24 października 2019 roku w siedzibie Powiatowego 
Urzędu Pracy w Mławie odbyło się seminarium „Edukacja a potrzeby rynku pracy".  Celem seminarium 
było:

Zacieśnianie współpracy pomiędzy instytucjami rynku pracy, instytucjami oświatowymi, 
organizacjami pracodawców i pracodawcami w zakresie promocji zatrudnienia i rozwoju 
przedsiębiorczości w powiecie mławskim.
Promowanie aktywnej postawy w zakresie zdobywania wiedzy o zawodach, dostarczenie 
informacji o możliwości kształcenia, lokalnym rynku pracy oraz wsparcie doradców zawodowych, 
pedagogów oraz rodziców uczniów ostatnich klas szkól podstawowych i ponadpodstawowych w 
planowaniu ścieżek edukacyjno-zawodowych młodzieży.
Upowszechnianie dobrych praktyk w zakresie edukacji i zatrudnienia.
Wymiana informacji o możliwościach kształcenia w powiecie mławskim i lokalnym rynku pracy.

Na zaproszenie Starosty Powiatu Mławskiego Jerzego Rakowskiego oraz Dyrektora Powiatowego Urzędu 
Pracy w Mławie – Witolda Żerańskiego licznie odpowiedzieli dyrektorzy szkół, pedagodzy, doradcy 
zawodowi oraz rodzice uczniów ostatnich klas szkół podstawowych i ponadpodstawowych. 
Uczestnicy seminarium z zainteresowaniem wysłuchali prelekcji:

Psycholog – doradca zawodowy zatrudniony w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mławie 
w trakcie wystąpienia Pani Urszula Sumeradzka omówiła typy osobowości i jak one powinny 
przekładać się na wybór zawodu.
O roli doradcy zawodowego mówiła Pani Małgorzata Piechna – doradca zawodowy z Fili 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Ciechanowie
Starszy Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości Pan Waldemar Kowalski oraz Pani Magdalena 
Chocholska omówili zagadnienia związane z kształceniem dualnym (praktyczną nauką zawodu).
Usługi dla młodzieży do 25 roku życia świadczone przez Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP – 
zaprezentowały Panie Anna Perkowska i Barbara Sadowska.
Pracownicy Urzędu Pracy omówili sytuację panującą na lokalnym rynku pracy oraz dotychczasowe 
rezultaty realizacji programu Młodzi u progu kariery. Program realizowany jest od 2017 roku, 
podlega ciągłej ewaluacji i jest modyfikowany zgodnie z potrzebami rynku pracy i edukacji.

Następnie w pięciominutowych wystąpieniach dyrektorzy szkół ponadpodstawowych przedstawili plany 
związane z dalszym rozwojem swoich placówek oraz kierunki kształcenia w kolejnym roku szkolnym. 
W końcowym wystąpieniu Wicestarosta Mławski Pan Zbigniew Markiewicz podziękował wszystkim 
uczestnikom seminarium za przybycie oraz zaproponował, aby kolejne tego typu spotkanie odbyło się w 
pierwszym kwartale 2020 roku. 
Na zakończenie seminarium Dyrektor Urzędu Pracy – Witold Żerański zapewnił wszystkich przybyłych, iż 
w przyszłym roku nasze działania będą skierowane nie tylko do bezrobotnych, ale również do młodzieży 
szkolnej oraz biernych zawodowo, tak, aby jak największa liczba osób znalazła zatrudnienie.
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